令和２年４月吉日

ご利用者各位

一般社団法人 全国登録教習機関協会

専務理事 佐々木 元茂

「電気自動車整備業務等作業教本-特別教育テキスト」の発行のご案内

 平素は、当協会の活動にご理解いただき誠にありがとうございます。

 当協会では、登録教習機関の皆様が、上記の特別教育を実施するに当たり、使

用教材としてご活用いただけるよう「電気自動車整備業務等作業教本-特別教育

テキスト」をこの度作成し、４月２７日より新規に発行することといたしました。

 つきましては、上記特別教育の実施に当たっては、上記テキストについてご活

用していただきますようご連絡申し上げます。

以上

 全国登録教習機関協会では、このほど電気自動車整備業務等作業教本＝
特別教育用テキスト＝を新たに作成したしました。

 フルカラーで図表を多用し、電気自動車整備の経験のない受講者の方にも
分かりやすい内容となっています。

 建設用機械、フォークリフトなどの整備にも対応しています。

 教育者様向けに、教育用パワーポイントデータを同時に販売しますので、明
日からでも教育に使用できます。

 B５版／198 頁で、定価 1,370 円

名  称
価格（税込み）

非会員 会員

電気自動車整備業務等作業教本  特別教育テキスト １，370 円 1，050 円

全登協 WEB サイトで、途中の３ページを PDF でご覧いただけます。

【こんな場合にお勧め】

 教育機関で、電気自動車整備の特別教育を実施するので分か

りやすい教材が欲しい。
 社内で、自動車整備業務や特定自主検査業務の特別教育を実

施することになったが、教材を作成している時間がない。
 自動車整備業務を始めるので、まずは勉強したい。

http://www.zentokyo.or.jp/kyozai/pdf/arc-welding.pdf

〒 －

〒 － TEL:

月 日

① TEL・FAX番号は、必ず記入して下さい。
② 送付先が「注文者」と異なる場合は、「送付先」欄に送付先を記入して下さい。
③ 特に急ぐ場合は、別途料金が必要になることがあります。

【注文内容】 ④ 太線の枠内だけ記入して下さい。

○

1111

1121

1202

1301

1401

1501

2103

2202

2251

2303

2402

2403

2502

2601

3101

3201

3301

6302

6304

6351

6401

6501

6601

6701

6801

6901

アーク溶接等作業教本 〔特別教育用〕

〔技能講習用〕

〔特別教育用〕

〒108-0014

小型移動式クレーン運転者教本　(改訂第５版） 〔技能講習用〕

ガス溶接等作業教本

車両系建設機械運転者教本〔解体用〕

電気自動車整備業務等作業教本

ローラー運転業務従事者

車両系建設機械運転者教本〔整地等用〕　(改訂新版）

〔危険再認識教育テキスト〕

玉掛け作業者教本　(改訂版）

業務運営実務マニュアル　改訂第3版

玉掛け作業者教本　(改訂第2版） 〔技能講習用〕

行政通達集（登録教習機関、技能講習等関連） 〔冊子〕

ドラグショベル運転業務従事者

〔技能講習用〕

2020.4.27【様式１】

〔危険再認識教育テキスト〕高所作業車運転業務従事者

会社名
個人名

担当者：配達日：

送
付
先

注：

住　　所

受付No.

〔技能講習用〕

〔技能講習用〕

品　　　　　　　　　　　名

〔特別教育用〕

（一社）全国登録教習機関協会

                    全登協テキスト注文書-1

住　　所

東京都港区芝5-27-14　小川ビル6階
ＴＥＬ：03-3456-4787　ＦＡＸ：03-3456-1304
E-mail：z-tosho@ace.ocn.ne.jp

注

文

者

受付日

会員

FAX：

備考：

登録教習機関－登録の更新マニュアル

技能講習規程類集（作業主任者編）

実技教習規程類集（クレーン等教習規程関係）

業務運営の実務参考事例集

フォークリフト運転者教本　　(改訂新版） 〔技能講習用〕

〔危険再認識教育テキスト〕

改訂新版：登録教習機関の手引き

〔冊子・CD〕

〔CD〕

〔CD〕

内部監査マニュアル・労働安全衛生法の解説・
技能講習規程類集（実技講習編） 〔CD〕

〔CD〕

〔CD〕

〔冊子・CD〕

〔冊子〕

登録教習機関－監査事例集

単　価 金　額数　量

高所作業車運転者教本　(改訂新版） 〔技能講習用〕

〔特別教育用〕

FAX:

非会員

高所作業車運転者教本（改訂版）

小型車両系建設機械〔解体用〕運転者教本　(改訂版）

TEL：

（までに必着、指定）（　 　）

送付先
名　 称

〔特別教育用〕

小型車両系建設機械〔整地等用〕運転者教本　(改訂版）

フルハーネス型墜落制止用器具作業教本 〔特別教育用〕

(講習テキスト・講習機関運営関係）

〒 －

〒 －

月 日

① TEL・FAX番号は、必ず記入して下さい。
② 送付先が「注文者」と異なる場合は、「送付先」欄に送付先を記入して下さい。
③ 特に急ぐ場合は、別途料金が必要になることがあります。
④ 太線の枠内だけ記入して下さい。

【注文内容】

○

5102

5202

5302

5401

5502

5601

5701

7002 〔CD〕

7012 〔CD〕

7022 〔CD〕

7032 〔CD〕

7041 〔CD〕

7051 〔CD〕

7501 〔CD〕

7511 〔CD〕

7521 〔CD〕

7101

7102

7201

7202

7203

7301

7302

アーク溶接等作業特別教育　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

受付日

非会員

会員

〒108-0014
東京都港区芝5-27-14　小川ビル6階
ＴＥＬ：03-3456-4787　ＦＡＸ：03-3456-1304
E-mail：z-tosho@ace.ocn.ne.jp

（一社）全国登録教習機関協会

                      全登協テキスト注文書-2
受付No.

FAX：

注

文

者

会社名

住　　所

配達日： （　 　） （までに必着、指定）

TEL：

送
付
先

送付先
名　 称

住　　所

担当者：

FAX:

注：

品　　　　　　　　　　　名 数　量 単　価 金　額

TEL:

備考： 【様式２】 2020.4.27

命が狙われる瞬間　ローラーの隠れた危険

〔DVD〕

危険体験教育－高所作業車運転者

災害再現教育－高所作業車の隠れた危険

ドラグ・ショベルの災害事例と防止対策

ドラグ・ショベル・オペレーターのための実技教育ビデオ教材

フォークリフト運転技能講習(改新)講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

小型移動式クレーン運転技能講習（改5版）　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

〔冊子・CD〕

〔冊子・CD〕

〔冊子・CD〕

〔冊子・CD〕

〔冊子・CD〕

〔冊子・CD〕

小型移動式クレーン運転技能講習（改5版）－学科試験問題集

玉掛け技能講習(改2版)－学科試験問題集

フォークリフト運転技能講習(改新)－学科試験問題集

車両系建設機械運転技能講習〔整地等用〕(改新)－学科試験問題集

高所作業車運転技能講習(改新)－学科試験問題集

ガス溶接技能講習－学科試験問題集

命の鍵はあなたの手に　ドラグ・ショベルの隠れた危険

〔DVD〕

〔DVD〕

〔DVD〕

〔DVD〕

〔DVD〕

ローラー・オペレーターのための実技教育ビデオ教材

〔DVD〕

高所作業車運転技能講習(改新)　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

玉掛け作業者技能講習(改2版)　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

電気自動車整備業務等作業特別教育　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

フルハーネス型墜落制止用器具作業特別教育　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

車両系建設機械運転技能講習〔整地等用〕(改新)　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

ガス溶接等作業技能講習　講師用教材（ﾊﾟﾜｰﾎﾟｲﾝﾄ）

〔冊子・CD〕車両系建設機械運転技能講習〔解体用〕－学科試験問題集

(視聴覚教材・学科試験関係）

	電気自動車テキスト案内
	電気自動車整備チラシ
	order_sheet01
	様式１（テキスト・講習機関）

	order_sheet02
	様式２（視聴覚・学科試験）